业绩承诺方零部件集团已按照《监管规则适用指引———上市类第1号》等相关要求

作出承诺，确保本次交易对价股份能够切实用于履行补偿义务。具体情况参见本报

告书“重大事项提示”之“十一、本次交易相关方所作出的重要承诺” 。

（四）滚存利润的分配

标的公司截至交割日时的滚存未分配利润均由本次重组完成后标的公司的股

东按照其持有的股份比例享有。

（五）决议的有效期

本次交易有关决议有效期为本次交易有关议案提交股东大会审议通过之日起

12个月内。如果公司已于该有效期内取得中国证监会对本次交易的核准文件，则该

有效期自动延长至本次交易实施完成之日。

四、本次交易构成关联交易

本次交易的交易对方为零部件集团。零部件集团为上市公司控股股东，为上市

公司之关联方。 根据《重组办法》、《上市规则》的相关规定，本次交易构成关联交

易。

上市公司关联董事已在审议本次交易相关议案时回避表决， 上市公司关联股

东将在股东大会审议本次交易相关议案时回避表决。

五、本次交易构成重大资产重组，但不构成重组上市

（一）本次交易构成重大资产重组

根据《重组办法》相关规定，经计算，本次标的资产的资产净额与交易金额孰

高值超过上市公司最近一年经审计的资产净额的50%，且超过5,000万元，因此，

本次交易构成上市公司重大资产重组。同时，由于本次交易涉及上市公司发行股份

购买资产，本次交易需要提交中国证监会并购重组审核委员会审核。

（二）本次交易不构成重组上市

本次交易前后，上市公司的实际控制人均为东风有限，不会导致上市公司控制

权变更。 因此，根据《重组办法》的相关规定，本次交易不构成重组上市。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主要产品包括汽车仪表系统、饰件系统、制动系统、汽

车电子系统及金属铸件产品，涵盖座舱与车身系统、制动及智能驾驶系统、电驱动

系统。

本次拟注入的标的资产主要产品涵盖制动与智能驾驶系统、 热管理系统及动

力总成部件系统，可应用于重、中、轻商用车和乘用车等车型，是行业内较为领先的

自主汽车零部件供应商。

通过本次交易，上市公司新增热管理系统、动力总成部件系统业务布局，进一

步拓展制动与智能驾驶系统，增强零部件业务系统化开发、模块化供货的能力，为

下游行业大型知名整车厂商提供更加丰富的产品及服务， 形成更具竞争力的零部

件产业集团，提升上市公司的核心竞争力和可持续发展能力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，零部件集团持有上市公司65%的股权，为上市公司控股股东。 按

照发行价格9.52元/股计算，本次交易的发行股份数量为155,375,995股。

本次交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

股东名称

本次重组前 本次重组后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

零部件集团 203,814,000 65.00% 359,189,995 76.60%

社会公众股东 109,746,000 35.00% 109,746,000 23.40%

合计 313,560,000 100.00% 468,935,995 100.00%

本次交易完成后，零部件集团持有上市公司359,189,995股股份，占本次交易

完成后上市公司总股本的76.60%，仍为上市公司控股股东，东风有限仍为实际控

制人。 本次交易不会导致上市公司控制权变更。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

本次交易对上市公司主要财务指标的影响如下：

单位：万元

项目

2020年1-9月/

2020年9月30日

2019年度/

2019年12月31日

本次交易前 备考数 增幅 本次交易前 备考数 增幅

总资产 670,781.70 786,074.01 17.19% 628,772.75

743,

291.26

18.21%

归属于上市公司股

东的所有者权益

144,343.37 222,746.00 54.32% 139,435.60

220,

945.88

58.46%

营业收入 472,238.10 514,892.95 9.03% 653,051.28

712,

381.30

9.09%

利润总额 19,508.38 33,269.01 70.54% 33,425.89 51,892.16 55.25%

净利润 17,144.20 30,511.32 77.97% 29,261.98 47,033.66 60.73%

归属于上市公司股

东的净利润

9,392.26 21,273.77

126.50

%

14,780.99 30,435.96 105.91%

基本每股收益（元

/股）

0.2995 0.4537 51.47% 0.4714 0.6490 37.68%

由上表可见，本次交易完成后，2019年度、2020年1-9月上市公司的总资产、营

业收入、净利润、每股收益均有显著提升，本次交易有利于增强上市公司财务稳健

性和盈利能力。

（四）本次交易不会导致上市公司股票不具备上市条件

根据《上市规则》等有关规定，上市公司股权分布应当符合以下条件：社会公

众持有的股份占公司股份总数的比例为25%以上；公司股本总额超过四亿元的，社

会公众持有的股份占公司股份总数的比例为10%以上。上述“社会公众” 是指除了

以下股东之外的上市公司其他股东：1、 持有上市公司10%以上股份的股东及其一

致行动人；2、上市公司的董事、监事、高级管理人员及其关系密切的家庭成员，上市

公司董事、监事、高级管理人员直接或者间接控制的法人或者其他组织。

本次交易完成后，公司的股本总额预计将超过四亿元，社会公众股东合计持股

比例仍不低于本次交易完成后上市公司总股本的10%。 故上市公司股权分布不存

在《上市规则》所规定的不具备上市条件的情形。

七、本次交易的决策与审批程序

（一）本次交易已获得的授权和批准

截至本报告书签署日，本次交易已经获得的授权和批准包括：

1、零部件集团已召开董事会和股东会，同意本次交易相关方案；

2、本公司第七届董事会2020年第五次临时会议、第七届董事会2020年第六次

临时会议、第七届董事会2020年第七次临时会议审议通过本次交易的相关议案；